



Unidade Gestora 240204 - JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DF	Número do Documento 2024NE00198	Empenho Original	
Gestão 24204 - JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DF	Número do Processo 04019-0000004860/2024-03	Data de Emissão 07/11/2024	
Credor 04041085000107 - NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP	Licitação 14 - Pregão Eletrônico	Modalidade 1 - Ordinário	
Endereço ADE CONJ. 02 LOTE 20/21	Cidade AGUAS CLARAS	UF DF	CEP 71000000
Evento 400091 - EMPENHO DA DESPESA	Referência 90019/2024-COLIC	Nº Suprimento	
Local de Entrega ST SCN QUADRA 2 BLOCO B N 120 - Bairro Asa Norte	Contrato Não Exige Contrato	Prazo de Entrega 015 dias	
Valor por extenso (Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Tres Centavos)	Transferência	Valor 634,03	

Classificação Orçamentária						
Esfera	Unidade Orçamentária	Programa de Trabalho	Id. Uso	Fonte de Recurso	ContraPartida	Natureza da Despesa
1	20204	04122820785170146	0	1899.220000000	99999	339030

Cronograma de Desembolso			
Janeiro	Fevereiro	Março	Abril
0,00	0,00	0,00	0,00
Maior	Junho	Julho	Agosto
0,00	0,00	0,00	0,00
Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
0,00	0,00	634,03	0,00

Subitens da Despesa							
Código	Valor	Código	Valor	Código	Valor	Código	Valor
21	634,03						

No. Licitação	Ano Licitação	No. Ata	Ano Ata	Item	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
090019	2024	000095	2024	002	000012	2,99	35,88
090019	2024	000095	2024	003	000063	3,89	245,07
090019	2024	000095	2024	008	000002	95,00	190,00
090019	2024	000095	2024	009	000002	33,80	67,60
090019	2024	000095	2024	015	000012	2,00	24,00
090019	2024	000095	2024	017	000002	17,90	35,80
090019	2024	000095	2024	018	000002	17,84	35,68

Descrição dos Itens							
Item	Quantidade	Especificação	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
001	000012	ITEM 02 - FILTRO PARA CAFÉ, DESCRIÇÃO: DE PAPEL, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES - MARCA BRIGGITA. ATA DE REG. DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).	UND	2,99	35,88		
002	000063	ITEM 03 - TAÇA PARA ÁGUA, DESCRIÇÃO: DE VIDRO CRISTALIZADO, COM PÉ DE 5 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML - MARCA SM. ATA DE REG. DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).	UND	3,89	245,07		
003	000002	ITEM 08 - GARRAFA TÉRMICA, DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, AMPOLA DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM TAMPAS DE PRESSÃO. - MARCA STAINLESS. ATA DE REG. DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).	UND	95,00	190,00		
004	000002	ITEM 09 - JARRA, DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM TAMPAS E APARADOR PARA GELO. - MARCA ART INOX. ATA DE REG. DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).	UND	33,80	67,60		
005	000012	ITEM 15 - PANO DE PRATO, DESCRIÇÃO: 100% ALGODÃO, ATOALHADO, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 60X40CM. - MARCA DF EMBALAGENS. ATA DE REG. DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).	UND	2,00	24,00		
006	000002	ITEM 17 - GARRAFA TÉRMICA, DESCRIÇÃO: COPO EM PLÁSTICO, CILINDRO EM VIDRO ESPELHADO, FORMATO CILÍNDRICO VEDAÇÃO TÉRMICA COM BOCAL DE TORNEIRA ROSCÁVEL E COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 1 LITRO. MARCA INVICTA. ATA DE REG. DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).	UND	17,90	35,80		
007	000002	ITEM 18 - GARRAFA TÉRMICA, DESCRIÇÃO: COPO EM PLÁSTICO, CILINDRO EM VIDRO ESPELHADO, FORMATO CILÍNDRICO VEDAÇÃO TÉRMICA COM BOCAL DE TORNEIRA ROSCÁVEL E COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 500ML. MARCA INVICTA. ATA DE REG.	UND	17,84	35,68		



Descrição dos Itens					
Item	Quantidade	Especificação	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
DE PREÇO 0095/2024 (154803338); SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA (154804572); AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (155438758).					
Gestor Administrativo 017.057.021-55 - FABIANNE RAISSA DA FONSECA					
Chefe SOF 339.883.071-49 - PAULO HENRIQUE BASTOS DOS SANTOS					

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

CARDOSO DE ARAÚJO SAMPAIO DIAS R\$ 90.000,00; ITEM 66 - JACI DE OLIVEIRA VIVEIROS OLHER R\$ 325.500,00; ITEM 68 - JULIANA MACEDO CARDOSO R\$ 160.000,00; ITEM 69 - LUCAS ANGEL OLIVEIRA R\$ 81.000,00; ITEM 70 - MANOEL RAIMUNDO DE CARVALHO SILVA R\$ 98.000,00; ITEM 71 - ALINE DO NASCIMENTO SILVA R\$ 82.000,00; ITEM 76 - BJM HOLDING E PARTICIPAÇÕES LTDA R\$ 1.741.000,00; ITEM 77 - BJM HOLDING E PARTICIPAÇÕES LTDA R\$ 2.615.000,00; ITEM 84 - MATHEUS DI FRANCE NEVES TEODORO R\$ 73.100,00; ITEM 86 - BRUNO CORREIA DA SILVA R\$ 174.586,16; ITEM 87 - VR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA R\$ 200.000,00; ITEM 88 - PAULO RAFAEL ALVES R\$ 164.000,00; ITEM 91 - JOCÉLIA VIEIRA PEREIRA R\$ 153.000,00; ITEM 94 - ALEXANDRE SOUSA DA SILVA R\$ 100.580,00; ITEM 95 - PAULO RAFAEL ALVES R\$ 192.000,00; ITEM 99 - NORTHDUX EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R\$ 1.250.000,00; ITEM 101 - NORTH EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS R\$ 881.000,00; ITEM 113 - LUCAS ANGEL OLIVEIRA R\$ 191.000,00. Na oportunidade, informa que a relação estará disponível no site <http://www.terracap.df.gov.br>, conforme processo nº 00111.00013908/2024-57. O prazo para interposição de recurso será de 05 (cinco) dias úteis, contados após a publicação do presente Aviso, conforme tópico nº 62, Capítulo VIII. O licitante classificado preliminarmente deverá impreterivelmente no prazo de 10 (dez) dias úteis, conforme previsto no tópico de nº 73, Capítulo IX, do Edital nº 11/2024 - IMÓVEIS, protocolar cópia autenticada dos documentos listados nos tópicos nº 37.1 e 39.1 (Pessoa Física) e 37.2 e 39.2 (Pessoa Jurídica) sob pena de desclassificação, com aplicação da penalidade de retenção da caução, nos termos do tópico nº 77.6, Capítulo X. A documentação exigida deverá ser, preferencialmente, apresentada junto ao protocolo da Empresa ou por meio do site da TERRACAP, não se responsabilizando a Comissão pelo não recebimento dos documentos quando encaminhados por outros meios, seja por motivos de ordem técnica ou de qualquer outra natureza.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2024
BRUNO CESAR SANTANA DE MENESES
Presidente da Comissão

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 217, de 12 de novembro de 2024, página 95.

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00198

PROCESSO: 04019-00004860/2024-03. DAS PARTES: JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL E A EMPRESA, CNPJ 34.167.066/0001-92 E A EMPRESA NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 04.041.085/0001-07. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - FILTRO PARA CAFÉ; TAÇA PARA ÁGUA; GARRAFA TÉRMICA; JARRA EM AÇO INOXIDÁVEL, PANO DE PRATO; GARRAFA TÉRMICA; CAPACIDADE DE 1 LITRO; GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE DE 500ML - VALOR TOTAL R\$ 634,03; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 20.204; PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.8207.8517.0146; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30; FONTE DE RECURSO: 220. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00198 EMITIDA EM 07/11/2024, NA MODALIDADE ORDINÁRIO. O REFERIDO EMPENHO DECORRE DA CONTRATAÇÃO, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO: SSA 4633/2024 ARP: 0095/2024 PE: 90019/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC. VALIDADE: 24/05/2025. DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO N.º 44.330. CONTRATO SUBSTITUÍDO PELA NOTA DE EMPENHO EM OBSERVÂNCIA AO ART. 210, DECRETO Nº 44.330/2023 E CONFORME PREVÊ O ART. 95 DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021. PELA JUCIS/DF FABIANNE RAISSA DA FONSECA, SECRETÁRIA-GERAL.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL UNIDADE DE LICITAÇÃO DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - UASG: 926314

Processo: 00401-00012506/2024-33. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações, para o fornecimento de link de acesso à internet via satélite com uso de rede de satélites de baixa órbita (LEO), com plano "empresarial" ou "corporativo", e franquia de 50GB, com a locação dos equipamentos necessários à execução do serviço, suporte técnico, gerenciamento e manutenção, sob demanda, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor estimado: R\$ 250.629,76 (duzentos e cinquenta mil seiscientos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos). Critério de julgamento: menor preço por grupo. Horário e data de abertura do certame: 14h30 do dia 29 de novembro de 2024. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e <http://www.defensoria.df.gov.br/>.

DÉBORA MARIA DE ARAÚJO CÂNDIDO
Pregoeira, Substituta

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2024 - UASG 926314

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, que se sagrou vencedora: VISUAUDIO SERVIÇO DE LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA-ME, CNPJ: 07.795.905/0001-44 para o item 01 no valor de R\$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais) e para o item 02 no valor de R\$ 38.445,00 (trinta e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais). Perfazendo o valor total licitado de R\$ 109.945,00 (cento e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais). Processo nº 00401-00002341/2024-91. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail: licitacao@defensoria.df.gov.br

DÉBORA MARIA DE ARAÚJO CÂNDIDO
Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00012747/24-18; Beneficiário: KLINGER HENRIQUE QUEIROZ DE SOUZA; Evento: IX Encontro Nacional dos Tribunais de Contas do Brasi; Entidade Promotora: Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - ATRICON; Local do evento: Foz do Iguaçu (PR); Período do evento: 11/11 a 14/11/2024; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00012747/24-18; Beneficiário: LAIS GABRIELE BARROS CARVALHO; Evento: IX Encontro Nacional dos Tribunais de Contas do Brasi; Entidade Promotora: Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - ATRICON; Local do evento: Foz do Iguaçu (PR); Período do evento: 11/11 a 14/11/2024; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00013922/24-94; Beneficiário: SELENE PERES PERES NUNES; Evento: XI Encontro De Coordinación Presupuestaria, Financiera Y Fiscal Intergubernamental de Países Iberoamericanos; Entidade Promotora: CEPAL e outros; Local do evento: Vitória (ES); Período do evento: 13/11 a 14/11/2024; Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2024 (112/2024 - TCFD)

Participe: Tribunal de Contas do Distrito Federal – CNPJ n 00.534.560/0001-26 – Participe: Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal – JUCIS/DF – CNPJ: nº 34.167.066/0001-92. Objeto: cooperação entre seus partícipes, possibilitando ao TCFD o acesso à base de dados da JUCIS-DF e aos atos e documentos arquivados em função da administração, no âmbito do Distrito Federal, do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, para a obtenção de informações cadastrais necessárias ao exercício do controle externo. Fundamentação Legal: art. 294, §1º, do RI/TCDF, c/c Decisão nº 80/2024, proferida na Sessão Administrativa nº 1204 de 09/10/2024, observando-se ainda o disposto na Lei 14.133/2021; no art. 197 do Código Tributário Nacional, na Lei Federal nº 8.934/1994 e na Lei Distrital nº 6.315/2019 - Processo-TCDF nº 00600-00009344/2024-91 – Vigência e Execução: a contar da publicação, por prazo indeterminado. Valor: R\$0,00 (zero reais) – Data da assinatura: 31/10/2024. Assinam: pelo TCFD, seu Presidente, Conselheiro MARCIO MICHEL ALVES DE OLIVEIRA; e pela JUCIS/DF, sua Presidente, RAQUEL OTÍLIA DE CARVALHO.

INEDITORIAL

ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL DO RECANTO DAS EMAS – ASHAREM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Associação Habitacional do Recanto das Emas - ASHAREM, inscrita no CNPJ nº 02.323.761/0001-00, convoca os associados: Yara Silva Nazaré dos Santos com CPF: 018.***.***-16; Christiana Francisca de Oliveira Carvalho com CPF: 724.***.***-91; Romulo Santos Vieira com CPF: 026.***.***-10; Alessandro dos Santos Vieira com CPF: 038.***.***-56; Nathalya Dantas de Oliveira com CPF: 055.***.***-08; Maria Laura Alves Nogueira com CPF: 067.***.***-37; Edna Batista de Albuquerque com CPF: 573.***.***-25; e Ivone do Nascimento Silva Araújo com CPF: 915.***.***-34; a entrarem em contato com a Associação através do telefone: (61) 99225.3823 ou e-mail: vaniacoelho.com@gmail.com, no prazo de 05 dias úteis, sob pena de substituição, afim de dar continuidade ao processo de indicação do Projeto 3ª ETAPA RIACHO FUNDO II, EDITAL Nº 09/2013 - ASHAREM. Brasília/DF, 11 de novembro de 2024.

KARLA JESSICA COELHO
Diretora Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO CRM/DF Nº 597/2024

Na Resolução CRM-DF nº 597/2024, publicada no DODF nº 213, de quarta-feira, 06 de novembro de 2024, página 165, ONDE SE LÊ: "...Dr. PAULO VICTOR DE SOUZA PEREIRA, CRM-DF 22184...", LEIA-SE: "...Dr. PAULO GUILHERME LIMA SANTOS, CRM-DF 22184...".